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175 – GPI8217 – 2025 

Bogotá D.C., 25 de noviembre de 2025 

 

Doctor; 
ELVERTH SANTOS ROMERO 
Vicerrector Administrativo y Financiero  
Universidad Distrital Francisco José de Caldas  
Ciudad. 
 
 

Asunto. Evaluación Post Observaciones Audiencia Convocatoria pública No. 
010 de 2025 – Estudio técnico 

 
 

Respetado doctor, reciba un cordial saludo. 
 
De manera atenta me permito remitir, anexo a la presente, el resultado de la evaluación técnica final 
realizada después de las observaciones allegadas  requisitos técnicos habilitantes y evaluación ítem 
a ítem de los diferentes oferentes a la Convocatoria Pública No. 10 de 2025, cuyo objeto es: 
“CONTRATAR LA ADQUISICIÓN, INSTALACIÓN DE EQUIPOS ROBUSTOS Y MENORES, DESTINADOS A 
LAS UNIDADES ACADÉMICAS DE LABORATORIOS DE LAS DIFERENTES FACULTADES DE LA 
UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS, DE ACUERDO CON LAS CONDICIONES Y 
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS ESTABLECIDAS”. 
 
En el marco de lo anterior, se presenta el consolidado de la evaluación técnica: 

 

 
PROPONENTE VALORACIÓN TÉCNICA ÍTEM A ÍTEM VALORACIÓN HABILITANTE 

RESUMEN EVALUACIÓN 
TÉCNICA 

1. CAHOZ INVERSIONES SAS  
NIT 900 730 558-4 CUMPLE ÍTEM 15 HABILITADO ITEM 15 HABILITADO ÍTEM 15 

2. KASAI SAS  
NIT 800078000-8 

CUMPLE ÍTEMS 5 - 10 - 14 - 15 -16 
NO CUMPLE ÍTEMS 8 - 9 - 13 - 17 - 

29 
 

NO HABILITADO NO HABILITADO 

3. KHYMOS SAS NIT 
832003079-3 

CUMPLE ÍTEM 18 NO HABILITADO NO HABILITADO 

4. ANALITICA Y REDES SAS 
NIT 830059956-1 CUMPLE ÍTEM 18 HABILITADO HABILITADO ÍTEM 18 
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PROPONENTE VALORACIÓN TÉCNICA ÍTEM A ÍTEM VALORACIÓN HABILITANTE 
RESUMEN EVALUACIÓN 

TÉCNICA 

5. SANDOX CIENTIFICA LTDA 
NIT 830086777-4 CUMPLE ÍTEMS 3 - 4 - 21 - 73 HABILITADA ITEMS 3 - 4 - 21 - 73 

HABILITADA ITEMS 3 - 4 - 21 - 
73 

6. SUMINISTROS DE 
LABORATORIO KASALAB SAS 

NIT 900745087-2 

CUMPLE ÍTEMS 8 - 9 -14 - 15 - 16 - 
18 - 21 - 68 

NO CUMPLE ÍTEM 13 
 

HABILITADO ÍTEM 8 - 9 - 13 - 14 - 
15 - 16 - 18 - 21 - 68 

HABILITADO ÍTEMS 8 - 9 - 14 - 
15 - 16 - 18 - 21 - 68 

NO HABILITADO ÍTEMS 13 

7. GALILEO INTRUMENTS SAS  
NIT 900393949-4 

CUMPLE ÍTEM 7 - 11 
NO CUMPLE ÍTEMS 70 

 

HABILITADO ÍTEM 7 - 11 
 

NO HABILITADO ÍTEM 70 
 

HABILITADO ÍTEM 7 - 11 
 

NO HABILITADO ÍTEM 70 
 

8. QUIMICONTROL SAS  
NIT 800158485-1 CUMPLE ÍTEM 18 HABILITADA ITEM 18 HABILITADA ITEM 18 

9. GEOINSTRUMENTOS 
TOPOGRAFICOS SAS   

NIT 900416611-4 

CUMPLE ÍTEMS 7 -11-12 - 69 - 70 - 
72 

HABILITADO ÍTEMS 11-12 - 69 - 70 
– 72 

 
NO HABILITADO ÍTEM 7 

HABILITADO ÍTEMS 11-12 - 69 - 
70 – 72 

 
NO HABILITADO ÍTEM 7 

10. CESAR TABARES L Y CIA 
SAS NIT 900026709-0 

CUMPLE ÍTEMS 8 -15 - 16 - 21 
NO CUMPLE ÍTEMS 24 HABILITADO 

HABILITADO: 8 -15 - 16 - 21 
NO HABILITADO: 24 

11. TECNOLOGIAS 
GENETICAS LTDA NIT 

830145062-0 
CUMPLE ÍTEM 13 - 21 HABILITADO  HABILITADO ÍTEM 13 - 21 

12. DIDACLIBROS LTDA NIT 
800036678-0 

CUMPLE ÍTEMS 23 - 24 - 25 - 29 - 30 
- 31 - 32 - 33 - 34 - 35 - 36 - 37 - 38 - 
39 - 40 - 41 - 42 - 43 - 44 - 45 - 46 - 
47 - 48 - 49 - 50 - 51 - 52 - 53 - 54 - 

55 - 56 - 57 - 58 - 59 - 60 - 61 

HABILITADO ÍTEMS 23 - 24 - 29 - 
30 - 31 - 32 - 33 - 34 - 35 - 36 - 37 - 
38 - 39 - 40 - 41 - 42 - 43 - 44 - 45 - 
46 - 47 - 48 - 49 - 50 - 51 - 52 - 53 - 
54 - 55 - 56 - 57 - 58 - 59 - 60 - 61 

 
NO HABILITADO ÍTEMS 25 

 

HABILITADO ÍTEMS 23 - 24 – 25 
- 29 - 30 - 31 - 32 - 33 - 34 - 35 - 
36 - 37 - 38 - 39 - 40 - 41 - 42 - 
43 - 44 - 45 - 46 - 47 - 48 - 49 - 
50 - 51 - 52 - 53 - 54 - 55 - 56 - 

57 - 58 - 59 - 60 - 61 
 

NO HABILITADO ÍTEMS 25 
 

13. LAB BRANDS S A S NIT  
860028662-8 

CUMPLE ÍTEM 10 -15 
 

NO CUMPLE ÍTEMS 13 
 

HABILITADO ÍTEMS 10- 15 
 

NO HABILITADO ÍTEM 13 
 

HABILITADO ÍTEMS 10- 15 
 

NO HABILITADO ÍTEM 13 
 

14. CASA CIENTIFICA BLANCO 
Y COMPAÑIA S.A.S NIT 

860502528-1 
CUMPLE ÍTEMS 13 - 17 - 18 - 21 - 67 HABILITADO HABILITADO ÍTEMS 13 - 17 - 18 - 

21 - 67 
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PROPONENTE VALORACIÓN TÉCNICA ÍTEM A ÍTEM VALORACIÓN HABILITANTE 
RESUMEN EVALUACIÓN 

TÉCNICA 

15. ICL DIDACTICA SAS NIT 
830007414-9 

CUMPLE ÍTEMS 1 -29 - 31 - 35 - 36 - 
39 - 41 - 49 - 51 - 53 - 59 - 60 - 62 - 

63 - 64 – 66 
 

NO CUMPLE ÍTEMS: 30 - 37 - 45 - 56 

HABILITADO 

HABILITADO ÍTEMS 1 -29 31 - 35 
- 36 - 39 - 41 - 49 - 51 - 53 - 59 - 

60 - 62 - 63 - 64 – 66 
 

NO HABILITADO ÍTEMS 30 - 37 - 
45 - 56 

16. INSTRUMENTACION Y 
SERVICIOS SAS NIT 

830505910-7 

CUMPLE ÍTEMS 5 - 13 - 19 - 21 - 69 - 
70 

 
NO CUMPLE ÍTEMS 2 - 9 - 29 

 

HABILITADO ÍTEMS 2- 5 - 9- 13 - 19 
- 21 -69 - 70  

 
NO HABILITADO ÍTEMS 29 

HABILITADO ÍTEMS 5 - 13 - 19 - 
21 -69 - 70  

 
NO HABILITADO ÍTEMS 2 - 9 - 29 

17. KAIKA SAS NIT 
860001911-1 CUMPLE ÍTEM 5 NO HABILITADO NO HABILITADO 

18. INOVACION 
TECHOLOGICA SAS NIT 

830034462-7 
CUMPLE ÍTEM 18 NO HABILITADO NO HABILITADO 

19. FRICON SOLUCIONES SAS 
NIT  900.272.781-5 

NO CUMPLE ÍTEMS 13 - 17 NO HABILITADO NO HABILITADO 

20. ELECTRONICA I+D NIT  
900.034.424-0 CUMPLE ÍTEMS 1 - 62 - 63 - 64 NO HABILITADO NO HABILITADO 

21. DIRIMPEX SAS NIT 
86051681-9 CUMPLE ÍTEM 2 HABILITADO HABILITADO ÍTEM 2 

22. NUTERMIA SAS NIT 
900112573 4 

NO CUMPLE ÍTEM 18 

NO HABILITADO, OFERTA 
RECHAZADA, no se evidencia firma 
del representante legal en el PDF 

de anexo 3 

NO HABILITADO 

23. ACRE COLOMBIA SAS NIT 
900931389-9 CUMPLE ITMENS: 11 -12 NO HABILITADO NO HABILITADO 

24. AVANTIKA COLOMBIA 
SAS NIT 890101977-3 CUMPLE ITEM 13 NO HABILITADO NO HABILITADO 

25. NUEVOS RECURSOS  SAS  
NIT 830014721-4 

CUMPLE ITEM: 68 
 

NO CUMPLE ITEMS: 2 -7 
HABILITADO 

HABILITADO ÍTEMS: 68 
 

NO HABILITADO ÍTEMS: 2 - 7 
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PROPONENTE VALORACIÓN TÉCNICA ÍTEM A ÍTEM VALORACIÓN HABILITANTE 
RESUMEN EVALUACIÓN 

TÉCNICA 

26. ANDINA DE
TECNOLOGIAS S.A.S NIT 

800240039-8 

CUMPLE ITEMS: 29 -30- 31- 32- 38- 
41- 45- 47- 49- 51- 56- 61

HABILITADO: 30- 31- 32- 38- 41- 
45- 47- 49- 51- 56- 61  

NO HABILITADO: ITEM 29 

HABILITADO: 30- 31- 32- 38- 41- 
45- 47- 49- 51- 56- 61  

NO HABILITADO: ITEM 29 

Agradezco la atención prestada. 

Atentamente, 

MILLER GÓMEZ MORA 
Gestor Proyecto de Inversión 8217 
Universidad Distrital Francisco José de Caldas 

NOMBRE CARGO FIRMA 

Elaboró 
Paola Porras Styless 
Gabriela Lizarazo Garzón CPS Equipo Gestor Proyecto de Inversión 

8217  
Revisó Jorge Enrique Patiño 

Aprobó Miller Gómez Mora Gestor Proyecto de Inversión 8217 


